Ὡς ἐν ἀνδρείῳ, ἢ κύνες ἐν ἄλλο ζῴωνδε:

Nil grauius, nil improbius, quàm femina, viuit.

117. MVLTA ERVDITIO.] *Vis tu igitur doctam & sciolam esse? Poeta & ratio negant: nec literis ad virtutem, sed ad libidines & fraudes vit. At Seneca mens de eruditione, Stoico sermone & sensu: id est, vt Philosophiâ imbuatur, & seuerioribus illis studiis, non amœtoribus formetur. Ita & vellet suam matrem sapientiæ studiis imbutam: Consol. ad Heluiam, cap. xvi.*

118. FERVM.] *Alius Seneca:*

— nulla non melior fera est.

119. A CINERARIO.] *Glossa: Cinerarius, δ᾿ ἄλλος ἰταίρος: amicæ seruus. Idem est, qui Cimiflo, & explicatur γυναικῶν κοσμητὴς, ornator mulierum. Itaque isti proximi Domine, & sectabantur. Horatius:*

\* Vide Epist. lib. 1. cap. 11.

Custodes, lectica, ciniflones, parasiti. Tertullianus lib. 11. ad Vxor. Vnde, nisi à Diabolo, maritum petant, bonum exhibendæ sellæ, & mulabus, & cinerarius peregrinæ proceritatis? Impulsos igitur ab eis significat, dum viam domine faciunt, velut priuati apparitores.

120. DIFFICVLTATEM.] *Non admittentis.*

121. SVPERBIAM.] *Nomen tuum suggerere de-  
 dignantis, aut non resalutantis.*

122. CVBICVLARII.] *Serui à cubiculo, & admisionibus interioribus.*

123. TAMQVAM CANEM.] *Bona allusio. nam & ianitores canem alligatum iuxta ostium habebant, ad suscitandum: & ipsi catenâ adstricti, vt canes.*

124. IN PONTIBVS.] *Vestigalis genus, de quo in Admirandis nostris aliquid, lib. 11. cap. 1.*

125. SALVTATIONVM.] *Ita & meus optimus liber: alij plerique, saluatorum, etiam bene, & eodem sensu. Publicum exercere dicuntur, qui vestigalia publica redimunt, inde Publicani. Nam Publicum, ipsa τὰ δημόσια, in Glossis. Seneca epist. cxx. Qui ad publica quoque accesserat. Epist. cxx. Quod agitarem publicum. Plautus: Illa, non ego, habuit publicum. Facitè autem sic appellat, quia pro admisione ad salutandum, pecuniola dabatur. Iuuenalis: — quid das, vt Cossum aliquando salutes? Publicum igitur salutationum, vt publicum salis, vini. quod exercet is, qui conduxit, & praest.*

126. VIRGAM EIVS.] *Hanc gestabant, ad amolendum aut submouendum indignos, vel importunos. Arundinem plurimum fuisse Petronius indicat: Et arundinem ab ostio rapuit, iterumque nil respondentem mulcauit. Propertius:*

Nec crepuit fissâ, me propter, arundine custos.

127. ET PETIIT CORIVM.] *Id est, ait Muretus, petiit vt Hostiarius vapulet, & sibi de corio eius factu fiat. Sensum non improbo, phrasim quis è Latino mihi praestat? Ego olim volebam: petiit lorum. Nam loris siue flagellis serui vapulabant, atque ea hoc sine petebant. Plautus: Ite istuc, atque efferte lora. Neque nunc melius habeo: etsi libri aliter. è quibus meus, accessit petens corium: quidam, accessit petitorium: alij, petiit torum, ex quo nonnemo torum, quasi esset, rectè accessit ad dominum decumbentem.*